
 
 

СЕРОВСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

РЕШЕНИЕ 
 

12 марта 2025 г.  № 2/6 
п.г.т. Сосьва 

 

 

Об итогах муниципального этапа областного конкурса  

«Мы выбираем будущее» 

 

Заслушав итоги заседания Конкурсной комиссии, озвученные 

председателем Серовской районной территориальной избирательной 

комиссии Тарковской О.Р., о проведении муниципального этапа областного 

конкурса «Мы выбираем будущее», утвержденного решением Серовской 

районной территориальной избирательной комиссии от 13.12.2024 № 25/72, 

Серовская районная территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Принять информацию о проведении муниципального этапа 

областного конкурса «Мы выбираем будущее» к сведению. 

2. Определить победителями муниципального этапа областного 

конкурса «Мы выбираем будущее»: 

1) в 1 группе участников (учащихся 4 – 6 классов общеобразовательных 

организаций): Худякова Кира Константиновна, ученица 4 класса МБОУ СОШ 

№1 имени Героя РФ Романова В.В. 

2) во 2 группе участников (учащихся 7 – 9 классов 

общеобразовательных организаций): Егорова Дарья Алексеевна, Кондакова 

Серафима Васильевна, ученицы 7 класса МБОУ СОШ № 2 п. Восточный. 

3. Определить призеров муниципального этапа областного конкурса 

«Мы выбираем будущее»: 



1) в 1 группе участников (учащихся 4 – 6 классов общеобразовательных 

организаций):  

за 2 - е место: Семенова Ульяна Ивановнаа, ученица 4 класса МБОУ 

СОШ №1 имени Героя РФ Романова В.В. 

за 3 - е место: Ланец Маргарита Павловна, ученица 4 класса МБОУ 

СОШ №1 имени Героя РФ Романова В.В.. 

2) во 2 группе участников (учащихся 7 – 9 классов 

общеобразовательных организаций): 

за 2 - е место: Чадова Кристина Дмитриевна ученица 9 класса МБОУ 

СОШ № 2 п. Восточный. 

4. Участникам и призерам конкурса вручить соответствующие 

дипломы и сертификаты. 

5. Направить работы победителей муниципального этапа областного 

конкурса «Мы выбираем будущее» на межтерриториальный этап в Северный 

межтерриториальный центр обучения организаторов выборов и иных 

участников избирательного процесса, повышения правовой культуры 

избирателей. 

6. Разместить настоящее решение на сайте Серовской районной 

территориальной избирательной комиссии. 

7. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Тарковскую О.Р. 

 

Председатель 

Серовской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

О.Р. Тарковская 

   

Секретарь  

Серовской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Е.А. Алешкевич 


